令和７年６月２３日

保護者 様

佐世保市立吉井中学校

校長 吉田 渉

木曜日の部活動休養日の設定について（お知らせ）

保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動の推進にご支援とご協力をいた

だき、感謝申し上げます。

さて、この度、近隣中学校の取組を参考に、教職員の働き方改革の一環として、

本校では毎週木曜日を「職員定時退庁日」と設定することとなりました。教職員

が心身ともに健康な状態で教育活動に取り組むことは、生徒たちへのより質の

高い指導に繋がると考えております。

つきましては、この取り組みに伴い、定期テスト明けより、毎週木曜日の部活

動は一斉に休養日とさせていただきます。これまでも各部活動において平日１

日の休養日を設けておりましたが、今後は木曜日を全部活動共通の休養日とい

たしますので、ご理解いただけますようお願い申し上げます。

なお、すでに外部施設を予約している部活動につきましては、混乱を避けるた

め、一定の猶予期間を設けて対応いたします。詳細につきましては、各部活動顧

問より改めてご連絡させていただきます。

保護者の皆様には突然のお知らせとなり大変恐縮ではございますが、本校の

教育活動の質の向上と、教職員の健全な働き方を推進するため、何卒ご理解とご

協力をお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら、各部活動顧問または学校までお問い合わせく

ださい。